КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 9 ноября 2020 г.                    пгт Красногвардейское № 204-2

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 27 февраля 2015г.
№113-1  «Об  утверждении  Регламента
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от 27 февраля 2015 г.  №113-1 «Об утверждении Регламента Красногвардейского
районного совета Республики Крым» следующие изменения:

в приложении к решению:
статью 33 исключить;
статью 38 изложить в следующей редакции:
«Слово  для  выступлений  на  заседании  депутатам  предоставляется

председательствующим на заседании.»;
часть 4 статьи 41 исключить;
часть 7 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«7.  После  рассмотрения  всех  вопросов  повестки  дня  заседания  районного

совета  председательствующим  предоставляется  слово  депутатам,  приглашенным
лицам для заявлений, обращений, справок, объявлений. Прения по данным вопросам
не проводятся.»;

часть 2 статьи 56 изложить в следующей редакции:

«2.  В  протокол  заседания  районного  совета  вносятся  следующие  данные:
порядковый номер заседания и сессии, дата и место проведения заседания; данные
об установленной численности депутатов районного совета;  данные о количестве
избранных  депутатов;  данные  о  количестве  присутствующих  на  заседании
депутатов с приложением списка регистрации; фамилия, имя, отчество и должность
председательствующего; повестка дня заседания районного совета; ход обсуждения
вопросов,  включенных  в  повестку  дня  заседания  районного  совета  (название
каждого вопроса; фамилия, инициалы докладчика, содокладчика(ов), выступающих,
их должности), результаты голосования.»;

пункт 1 части 6 статьи 60 исключить.
2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник

Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
(опубликования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2